呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

（令和６年１１月２２日定例会）

呉 市 教 育 委 員 会

  - 1 -

                                    呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

  令和６年１１月２２日定例会

１ 開催日時 令和６年１１月２２日（金）  １５：００開会

１６：０４閉会

２ 開催場所 ７５８会議室（呉市役所７階）

３ 出席委員 教育長         寺 本 有 伸

教育長職務代理者    佐々木   元

委 員         吉 中 由美子

委 員         辻󠄀   佑 子

委 員         大之木 小兵衛 欠席委員なし

４ 出席職員 教育部長        石 川 直 之

       教育部副部長      横 田 三 奈

教育部副部長      伊 藤 賀 世

       教育部参事補兼呉高等学校事務長 羽 田 光 利

       教育総務課長      新 本 康 司

学校施設課長      瀧 川 孝 徳

学校教育課長      木 屋 善 貴

学校安全課長      田 村 峡 平

文化振興課長      三 浦 美佐子

学校施設課主幹     丸 石   大

教育総務課課長補佐   橋 本 優 子

５ 傍 聴 者 ０人

６ 日  程

（１）会期決定について

（２）前回会議の報告

（３）報告第30号 寄附受納について

（４）教議第50号 臨時代理の承認について（令和６年度教育費補正予算）

（５）教議第51号 臨時代理の承認について（契約の変更）

（６）教議第52号 臨時代理の承認について（公の施設の指定管理者の指定について）

（７）報告第31号 民事訴訟の結果について

  - 2 -

（１５：００）

教 育 長 それでは，委員の２分の１以上の出席をいただいていますので，地方教育行政

の組織及び運営に関する法律第14条第３項の規定により，これより定例会を開会

します。

日程第１の「会期決定について」を議題とします。

お諮りします。会期は，本日１日としたいと思いますが，これに御異議ござい

ませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしと認めます。

よって会期は，本日１日と決定されました。

本日の会議録署名委員は，吉中委員・辻󠄀委員にお願いいたします。

それでは，日程第２の「前回会議の報告」を求めます。

橋本課長補佐 （令和６年10月26日定例会について報告）

教 育 長 ここでお諮りします。本日の日程については，先日お知らせしておりましたが，

昨日，事務局から追加議案の提出及び，日程第６について，議案の変更の申出があ

りました。この際，提出された議案を日程に追加し，及び日程第６の議案を変更し，

審議したいと思いますが，御異議ございませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしと認めます。それでは，追加，変更された日程及び議案資料を配布し

てください。

 （追加日程配布）

教 育 長 本日の日程のうち，日程第４については，予算に係る案件のため非公開，日程第

５及び日程第６については，議会に諮る案件のため非公開，先ほど追加されました

日程第７については，個人情報保護の必要があるため秘密会としたいと思います

が，これに御異議はございませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしということで，本日の議題についてはそのように決定されました。

報告第30号 寄附受納について

教 育 長 それでは，日程第３の報告第30号「寄附受納について」を議題とします。

事務局の説明を求めます。

瀧 川 課 長 それでは，報告第30号「寄附受納について」御説明いたします。

資料の１ページを御覧ください。

この度，白岳小学校に隣接している三菱重工業株式会社新開寮の寮生委員会から

白岳小学校に対し，１点168万円のネットクライミングを新たな遊具として設置し,

児童に使用してもらいたいと寄附申込みがあり,これを受納することといたしまし

た。

説明は，以上でございます。

教 育 長 ただいま，事務局から日程第３の報告第30号「寄附受納について」の説明があり

ましたが，これについて，御質問，御意見がありましたらお願いいたします。

 （なしの声）

  - 3 -

教 育 長 御発言なしということで，それでは，本件についてはこの程度とします。

それでは，これより非公開の議題に入ります。

       （１５：０５）

教議第50号 臨時代理の承認について（令和６年度教育費補正予算）

（非公開案件です。）

教議第51号 臨時代理の承認について（契約の変更）

（非公開案件です。）

教議第52号 臨時代理の承認について（公の施設の指定管理者の指定について）

（非公開案件です。）

       （１５：３２）

教 育 長 それでは，ここで一旦定例会を中断させていただいて，先に「トピックス」の説

明をお願いします。

(各課からトピックス等について説明)

教 育 長 それでは議題に戻ります。

これより秘密会の議題に入りますので，説明員の交代をお願いします。

       （１５：５５）

報告第31号 民事訴訟の結果について

教 育 長 以上で定例会を閉会します。

       （１６：０４）

  - 4 -

上記のとおり，会議の次第を記載して，その相違ないことを証するため，ここに署名する。

（ 教育長  寺 本 有 伸 ）

                           （ 委  員  吉 中 由美子 ）

（ 委  員  辻󠄀   佑 子 ）

（令和６年１１月２２日定例会）